tjua} a retroactis temporibus in dioecesi nostra ex dono rcgum,
largitione principum, vel oblatione fidelium, vel quibuscun-

' Agaiust this charter vac'' is

written very faintly in the marghi.

- This, it will be seen, is a repe-

tition of the second of the two

charters set out in a confirmation of

Silvester bishop of Worcester Qmtc,

vol. i. p. 229). There are varia-

tions, and a date is supplied.

^ uQ in, MS.
' tranquillitati] The last letter of

this word is written upon an era-

sure.

^ liberius] After this word there

is a slight erasure in the MS.
** terras] After this word there is

a slight erasure in the MS.
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que aliis justis modis adepti sunt, et usque ad ^ hsec tempera
pacifice possedermit, cis auctoritate nostra confirmamus in

perpetuum possidenda, et prcesentis scrijiti serie sigillique

nostri appositione declaramus confirmata. Statuentes et dis-

trictius inhibentes ut nullus eos deinceps super hiis temere

audeat niolestare.

Datum anno gratis millesimo centesimo nonagesimo octavo,

etc.

DXLIV. Piscaria de Dunye.

A.D. 1154 Henricus,"^ dux Normannias et comes Andegavise, omnibus
-1189. episcopis, comitibus, baronibus, atque ministris suis, salutem.
Of the Sciatis me concessisse et confirmasse donationem Eogerii
s ery o

^omitis Herefordias de piscaria de Dunye, quam idem comes
dedit et reddidit Deo et Sancto Petro et monacb.is GloucestriaB,

f. 137 0. qua3 de jure ejusdem ecclesise fuerat, sicut carta comitis

testatur.

Hanc igitur donationem.^

DXLV. De iJiscaviis atque libertatibus.

A.D. 1 154 Henricus,'* rex Anglias, dux Normannia3 et Aquitania?, et comes
-1189. Andegaviee, justiciariis et vicecomitibus et ministris suis de

^/i^^^^^^^^^ Gloucestresyra,^ salutem.
^^S' Pra3cipio quod abbas et monachi Gloucestrioe habeant hanc

libertatem et dominationem in omnibus aquis suis, tam in

Savernia,^ quam in aliis, ut nullus in eis, sine licentia eorum,'^

piscari prsesumat. Et concede eisdem monacbis sturionem

totum quem in piscariis suis capi contigerit. Et probibeo ne

quis eis inde injuriam faciat, sub ^ decem libris forisfacturae.

Teste ^ T[homa] cancellario apud G-loucestriam.

> pti sun is inserted in the MS.

before hac, but with the sign of

erasure ; and there are also slight

erasures both before and after the

fragment.

- This, it will be seen, is a repe-

tition of No. CXCI. (a7iie, vol. i. p.

259).

^ This clause is obviously incom-

plete.

' This, it will be seen, is a repe-

tition of No. IX. (ante, vol. 1. p.

155). Another copy of this charter

is contained in Gloucester Cathe-

dral Register A, from which the

collation is derived.

^ Gloucestresyra~\ Gloucestre-

schira, Keg. A.
" Savernia] Saverna, Ileg. A.
' eorum~\ illorum, Reg. A.
^ sub'] super, Reg. A.
^ Teste] omit. Reg. A.
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DXLVI. De piscaria de Bromptone,

Henricus,^ rex Aiiglise, ct dux Normanuia) et Aquitania:, ct A.D. 1154

comes Andegaviee, R.'- comiti Herefordia^ ct omnibus miuistris -1189-

suis Glouccstria3 et Herefordiae, salutem.
fi^V^^

Praacipio quod permittatis abbatem et monachos Gloucestria3 jV^j-'^^^jp^yQ

facerc et habere, bene, et in pace, et juste, piscariam suam

de Bramptona^ in eodem loco ubi-* fuit tempore regis Hem-ici

avi mei ; neo inde eos disturbetis, nee aliquam eis injuiiam

vel contumeliam faciatis.

Teste Reg[inaldo] comite Cornubias apud Notingham.

DXLVI I. Dg Sancto Paterno.

Sciant^ omnes ad quos prcesens carta pervenerit, quod ego A.D. 1115

Gilbertus filius Ricardi, pro salute animal domini mei regis"
Of St

Hem-ici, atquo anima? mea3, et parentum meorum, dedi et p '

firmiter concessi, et hac pra3senti carta mea confirmavi, Deo,

ct monasterio Beati Petri Gloucestria?, ad prioratum con-

struendum apud Sanctum Paternum in Sub Wallia, ecclesiam

Sancti Paterni, et omnia qua} ad eam pertinent inter divisiones

maris et duarum aquarum, sicut perambulavimus ; et insuper

medietatem magnas piscatura^, cum aliis piscariis, aquis,

molcndinis, pratis, atque pasturis, boscis, et silvis, atquc

omnibus aliis rebus ad dictam ecclesiam pertinentibus, in

puram et perpetuam elemosinam, sicut aliqua elemosina melius

ct liberius dari vel tencri potest ; nihil mihi vel meis succes-

Boribus retinendo, nisi tantum orationes a monachis in dicto

prioratu Deo servientibus. Concedo etiam omnes decimas de

omnibus capellis pertinentibus ad Sanctum Paternum, et etiam

oblationes qua3 deferuntur ad altare capella3 mea) in castello*'

meo. Absque ergo ulla consuetudinc et dcmanda possideant

perpetualitcr prior et monachi de Sancto Paterno terram qua)

* Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register A, from wliich the colla-

tion is derived.

- 7?.] E., Reg. A.
' BrampUma'] Brantona, Reg. A.
* uhi\ ut, Keg. A.

^ The period to which I have

assigned this charter (A.D. 1115-

1147) is that of Bernard, bishop of

St. David's, the only witness speci-

fied ; but in the calendar of dona-

tions (^ante, vol. i. p. lOG) this grant

is said to have been made in the

year 1111.

" cufitello'} In the MS. the s in

this word has been inserted subse-

quently.
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est inter Eadiaii ct Clarach, a mari usque fossatum Sancti

Patcrni, et sic deorsura per terram qua3 vocata est terra

f. 138. Wj^mundi de Sancto Audoeno usque in Claratli, et totam
aquam qua? est inter me et ^ dictos monachos ad piscandum.
Do etiam eisdem ecelesiam de Cardigan- cum omnibus

pertinentiis suis.

Omnes istas donationes ego ct mei successores perpetuo

defendemus contra omnes gentes sigillo meo liuic cartas mea3
apposite.

Testes sunt dominus Bernardus episcopus de Sancto David.*^

DXLVIII. Be eodem.

Of the Ricardus filius Gilberti, omnibus hominibus suis, Francis
same. ^t Aiiglis et Walensibus, salutem.

Sciatis quod ego concessi Deo, et Sancto Petro, et monachis

de Gloucestria, pro salute anim?e meae, et antecessorum

meorum, omnia quce pater mens Gilebertus dedit eis, sob^ta et

quieta et libera ab omni servitio et consuetudine perpetualiter

possidenda ; scilicet ecelesiam Sancti Paterni, et omnia qua3 ad

cam pertinent, videlicet terram quce est inter Radian et Clarach,

a mari usque ad fossatum Sancti Paterni, et sic deorsum per

terram quam dedi Wymundo de Sancto Audoeno usque in

Clarach, et totam aquam qu30 est inter me et ipsos ad piscan-

dum ; et decimas de dominio meo omnium rerum qua3 pertinent

ad castellum meum de Sancto Paterno, scilicet annona3, vena-

tionis, porcorum, vitulorum, agnorum, piscium, caseorum,

lana3, molendinorum, pasnagii ; et capellam ejusdem castelli

cum rebus quae ad eam pertinent ; et terram in pr^dicto castello

ad hospitium suum faciendum. Et insuper dedi eis, pro anima
patris mei, et super altare Sancti Paterni per cultellum

Humfridi filii Goismeri misi, partem meam molendini quod ipsi

fecerunt super Redian, et hospitium cum horto in Stratinouric.''

Hujus donationis testes sunt Robertus capellanus.'^

' me et] interlined in MS.
- Cardiyan'] After this word there

is a slight erasure in the MS.
' This clause is obviously incom-

* Stratinouric'] In the MS. the

second letter of this word has been

interlined.

^ This clause is obviously incom-

plete, plete.
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BXLIX. De eodem.

Sciant prcosentcs et futuri, quod ego Ricardus filius Gileberti Of the

concedo et coiifirmo donationem qnam fecit Robertus de Barde- same,

villa Deo, et Sancto Pctro de Gloucestria, et raonachis de